Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Avançado Carmo de Minas

Alameda Murilo Eugenio Rubião, Chacrinha, CARMO DE MINAS / MG, CEP 37.472-000 - Fone: (35) 99809-7953

PORTARIA Nº5/2022/CDM/IFSULDEMINAS
14 de março de 2022

O DIRETOR-GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO CARMO DE MINAS, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 194 de 23 de fevereiro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 031 de 28 de agosto de 2020.

Art. 2º Designar os seguintes membros para comporem o Colegiado do Curso Técnico em Informática Integrado
ao Ensino Médio do Campus Avançado Carmo de Minas.

Membros titulares:

1) Siméa Paula de Carvalho Ceballos, Coordenadora do Curso Técnico em Informá<ca Integrado ao Ensino
Médio;

2) Paula Ribeiro Ferraz Arruda, Professora EBTT;

3) Juliete Aparecida Ramos Costa, Professora EBTT;

4) João Uilson Vieira Filho, Professor EBTT;

5) Arthemisa Freitas Guimarães Costa, Pedagoga;

6) João Paulo Junqueira Geovanini, Técnico de Laboratório - Área;

7) Eduardo Arantes Cerqueira Machado Lopes , discente do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino
Médio;

8) Joyce de Souza Coelho Alves, discente do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio.

Membros suplentes:

3) Andresa Fabiana Batista Guimarães, Professora EBTT;

4) Renata Maciel dos Reis, Professora EBTT;

5) Moisés Pinheiro Souza, Técnico de Tecnologia da Informação;

6) Lídia Lopes Ozório, Técnico em Assuntos Educacionais;

7) Maria Tereza Lemos Nogueira, discente do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio;

8)  Mariana Costa Vargas, discente do Curso Técnico em Informática Integrado ao Ensino Médio.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e será válida até 14/03/2023.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Olympio de Araujo Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - CDM, em 14/03/2022 09:53:22.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 14/03/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

228216
da7ab3dd8a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: